MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

04 Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BAHIA DE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

BANDERAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORQ DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
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Origen
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

20,256,417.62

20,256,417.62
0.00

0.00
7,003,552.00
0.00

0.00

0.00

0.00
13,252,865.62

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Aplicacién

132,345,656.28

109,288,044.59
105,323,092.15

3,849,979.38
114,973.06
0.00

0.00

0.00

0.00

23,057,611.69
0.00

0.00
12,052,931.64
10,877,820.13
126,859.92

0.00

0.00

0.00

0.00

122,375,381.61

113,153,830.61
113,131,784.15

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
22,046.46
0.00

9,221,551.00
0.00

0.00
9,221,551.00
0.00
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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
___(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 236,084,959.37
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.00
APORTACIONES 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 236,084,959.37
RESULTADOS DFL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 236,084,959.37
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
REVALUOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
EXCESO O INSUFIC;ENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

RESIDENT / ENCARGADO DE PACHO DE

| S\\ 2l

Aplicacion
0.00
0.00

1,620,339.10

0.00
0.00
0.00
0.00

1,620,339.10
0.00

1,547,827.45
0.00

0.00
72,511.65

0.00
0.00

0.00

ESORERIA MU, AL
a/é;-

MTRA. ILIANA VILLALVAZO AMAYA L.C.P. FABIAN VELASCO GARCIA
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