

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0.00	132,345,656.28
ACTIVO CIRCULANTE	0.00	109,288,044.59
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0.00	3,849,979.38
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	114,973.06
INVENTARIOS	0.00	
ALMACENES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	0.00	23,057,611.69
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	12,052,931.64
BIENES MUEBLES	0.00	10,877,820.13
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	126,859.92
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00
STIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
PASIVO	20,256,417.62	122,375,381.61
PASIVO CIRCULANTE	20,256,417.62	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	7,003,552.00	
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00	
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	13,252,865.62	
PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	9,221,551.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	9,221,551.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	
Fecha: 11/05/2023 08:59:11 p. m.		Pág.:



MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	236,084,959.37	1,620,339.10
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	236,084,959.37 236,084,959.37	1,620,339.10
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	1,547,827.45
REVALÚOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	72,511.65
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	0.00	0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00

MTRA. MIRTHA ILIANA VILLALVAZO AMAYA

PRESIDENTE

Kamanou J.

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA TESORERIA MUNICIPAL

L.C.P. FABIÁN VELASCO GARCÍA